
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO   PREFETTIZIO 
(Nominato con decreto del Prefetto di Napoli  n. 67651/AreaII/EE.LL.  del 30/07/2014) 

         
 

N. 91       del  12.08.2014         
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

 

OGGETTO:   Servizio trasporto  scolastico  a.s.  2014/2015.  ESEGUIBILE 
  

L’anno 2014  il giorno dodici   del mese di   agosto alle ore 12,20   nella sede del Comune di 
Marigliano, il  Commissario Prefettizio dott. Massimo De Stefano, con  l’assistenza del  Segretario 
Generale dott. ssa Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO                            IL  SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO  dott. Massimo De Stefano                        F.TO   dott. ssa Stefania Urciuoli 

 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  13.08.2014 

         IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    dr.ssa Giuseppa Capone  

         

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal    13.08.2014  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano 13.08.2014 

  f.to  

Il messo comunale                                 IL RESPONSABILE SETTORE VII       

                                   dr.ssa Giuseppa Capone  

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    dr.ssa Giuseppa Capone  

       
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Settore II 

Responsabile  dott.ssa Costanza Del Giudice 

Prot. 16138  del  11.08.2014 

OGGETTO:  Servizio  trasporto  scolastico  a.s. 2014/2015. 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        f.to  Il RESPONSABILE DEL  SETTORE II 

             dott. ssa Costanza Del Giudice 

 

 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        f.to  Il RESPONSABILE DEL  SETTORE 

             dott. Pier Paolo Mancaniello 
 

 

 

 

 

 



 

 
OGGETTO : SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2014/2015 
 

IL  COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 PREMESSO: 
     che il servizio di trasporto scolastico risponde all’esigenza di facilitare l’assolvimento dell’obbligo 
scolastico e di rendere effettivo il diritto allo studio, con priorità per gli alunni delle scuole primarie  

che l’erogazione di predetto servizio a carattere continuativo,rientra nell’ambito delle competenze del 
Comune, stabilite dalla normativa vigente, compatibilmente con le disposizioni previste dalle leggi finanziarie 
e dalle effettive disponibilità di Bilancio; 

che  in data 31/05/2014 è scaduto il contratto che regola il suddetto servizio ed è volontà di questa 
gestione commissariale assicurarlo anche per l’anno scolastico 2014/2015; 
RITENUTO per il momento di procedere ad un affidamento del servizio per il periodo compreso dal 1 ottobre 
al 22 dicembre 2014, in quanto il bilancio di previsione anno 2014 non risulta ancora approvato e quindi non 
è possibile assumere impegni che eccedano gli importi dell’esercizio provvisorio in corso; 
ATTESO che trattandosi di un servizio pubblico a domanda individuale , con tariffe a carico dell’utenza, 
l’Amministrazione per l’anno 2014 ha stabilito con delibera del Commissario Straordinario n.17/2014, la 
copertura percentuale del costo del servizio nella misura del 31,35%;  
ACCERTATO che, come per i decorsi anni scolastici, il servizio di trasporto scolastico sarà erogato con n. 3  
autobus, ciascuno con accompagnatore;  
DATO ATTO:  
che per usufruire del trasporto scolastico gli alunni dovranno essere muniti di apposito abbonamento, che 
verrà loro rilasciato a seguito di richiesta e pagamento del ticket, a cui dovrà provvedere il genitore o 
l'esercente la patria potestà;  
che la ditta appaltatrice del servizio è obbligata a trasportare esclusivamente gli alunni muniti 
dell'abbonamento rilasciato dal Servizio Pubblica Istruzione ed è tenuta alla verifica dello stesso al momento 
dell'accesso all'autobus; 
CONSIDERATO che tale tipologia di spesa rientra in quelle, per cui è possibile impegnare la spesa 
superando il vincolo di cui all’art. 163 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio, nelle more dell’approvazione  del bilancio di previsione 2014; 
RILEVATO che  il costo presunto del servizio per il periodo 01 ottobre 2014 - 22 dicembre 2014 per 69 gg. 
effettivi di servizio è di €. 28.842,00 IVA  al 10% inclusa; 
 

           DELIBERA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che di seguito si intendono integralmente trascritti e confermati, 
1) ASSICURARE l’erogazione del servizio di trasporto scolastico per l’anno scolastico 2014/2015; 
2) INCARICARE il responsabile del II Settore di provvedere a tutto quanto necessario per garantire il citato 
servizio, nel periodo compreso dal 1 ottobre al 22 dicembre 2014; 
3) CONFERMARE la percentuale di copertura del costo del servizio a carico dell’utenza, nella misura del 
31,35%, così come stabilito con delibera del Commissario Straordinario n. 17/2014 
4) PRENOTARE impegno di spesa per l’importo di €. 28.842,00 IVA  al 10% inclusa, per il periodo 1 ottobre 
– 22 dicembre 2014, imputando la spesa al cap. 812/0 cod. 1040503  dell’esercizio provvisorio  anno 2014; 
5) RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo 
 

Il  Commissario Prefettizio 
Vice Prefetto dott. Massimo De Stefano 

 
 

 
 
 


